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Kr 13.

Ankom till Riksdagens kansli den 9 mars 1910, kl. 12 m.

Andra kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 1 i an
ledning af väckt motion om utredning angående statens 
och kommunernas, landstingens och hushållningssällskapens 
inkomster af och utgifter för rusdryckshandteringen m. m.

I en inom Andra kammaren väckt och till dess andra tillfälliga 
utskott hänvisad motion, nr 177, hemställer herr Olsson i See »att 
Riksdagen måtte i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:l 
täcktes låta verkställa utredning, som utvisar statens, kommunernas, 
landstingens och hushållningssällskapens inkomst af ruedryckshand- 
teringen, äfvensom de utgifter den förorsakar det allmänna, och där
efter för Riksdagen framlägga de förslag, hvartill utredningen kan 
gifva anledning».

I afseende på motiveringen till denna hemställan tillåter sig ut
skottet hänvisa till motionen.

I anledning af Riksdagens skrifvelse den 25 maj 1909 tillsattes 
den 20 augusti s. å. en kommitté, hvilken har att verkställa en allsidig 
utredning rörande statens, kommunernas, landstingens och hushållnings
sällskapens frigörande i större eller mindre omfattning från deras 
ekonomiska beroende af från rusdryckshandteringen härflytande medel. 
Otvifvelaktigt innefattar detta uppdrag bland annat äfven att utreda 
såväl beloppet af statens, kommunernas, landstingens och hushållnings
sällskapens inkomster utaf rusdryckshandteringen, som äfven beloppet 
af de utgifter densamma förorsakar det allmänna. Också har sagda 
kommitté, enligt hvad utskottet inhämtat, nyligen genom medicinalsty- 
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relsen infordrat uppgifter för år 1909 från öfverläkare vid hospital och 
lasarett m. fl. sjukvårdsinrättningar rörande bl. a. antalet patienter, 
hvilkas sjukdom med större sannolikhet kan antagas hafva förorsakats 
af bruket utaf spritdrycker, antalet underhållsdagar för dessa sjuke samt 
medelkostnaden pr sjuk och dag.

Då vid dylikt förhållande en särskild riksdagsskrifvelse i motionens 
syfte synes öfverflödig, får utskottet hemställa,

att ifrågavarande motion icke må till någon Andra 
kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 8 mars 1910.

På utskottets vägnar: 

KNUT KJELLBERG.


